Дело № 1- 44/2017

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

р.п.Атяшево 8 ноября 2017 года

Атяшевский районный суд Республики Мордовия в составе председательствующего судьи Иванушкиной Т.Н. 

при секретаре Бабуровой О.В. 

с участием государственного обвинителя и.о.прокурора Атяшевского района Республики Мордовия – О.Е.Ионкина 

подсудимой ФИО1, 

защитника Кузнецова Е.И., представившего ордер №274от 07.11.2017 года, представителя потерпевшего ФГУП «Почта России» ФИО2 по доверенности от 10.03.2017 года № 6.6.110/31

рассмотрели в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении: 

ФИО1, 

<

данные изъяты>, ранее не судимой, обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 160 УК Российской Федерации,

установил:

ФИО1 совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное с использованием служебного положения, при следующих обстоятельствах:

Федеральное государственное унитарное предприятие «Почта России» (далее по тексту –ФГУП «Почта России»),создано в соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 05.09.2002 №1227-р

ФГУП «Почта России» осуществляет свою деятельность на основании Устава, утвержденного приказом Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 18.06.2013 № 141, является коммерческой организацией и находится в ведомственном подчинении Министерства связи и массовых коммуникаций Российской Федерации.

Одним из структурных подразделений УФПС РМ – филиала ФГУП «Почта России» является Атяшевский почтамт, созданный приказом директора УФПС РМ – филиала ФГУП «Почта России» от 10.03.2004 № 5.

Основными видами деятельности Атяшевского почтамта УФПС РМ – филиала ФГУП «Почта России», согласно главы 3 Положения, утвержденного приказом директора УФПС РМ – филиала ФГУП «Почта России» от 10.03.2004 № 5 являются: оказание всех видов услуг почтовой связи, в том числе международной почтовой связи; оказание услуг по распространению рекламы на почтовых отправлениях и других видах продукции в соответствии с Регламентом предприятия; оказание услуг по подписке, экспедированию, доставке и распространению периодических печатных изданий (в том числе розничная реализация); осуществление (розничной и оптовой) торговли продукцией производственно-технического назначения, товарами народного потребления; защита объектов почтовой связи, почтовых отправлений и денежных средств. Атяшевский почтамт УФПС РМ – филиал ФГУП «Почта России» включает в себя 36 отделений почтовой связи, в том числе отделение почтовой связи Алово Атяшевского почтамта УФПС Республики Мордовия – филиала ФГУП «Почта России», (далее по тексту – ОПС Алово, расположенное по адресу: 

<

адрес>

ФИО1 согласно приказа Врио начальника Атяшеквского почтампа УФПС РМ – филиала ФГУП «Почта России» от 08.04.2011 № 114-лс принята на должность начальника ОПС села Алово, расположенное по адресу: 

<

адрес> 

Согласно договора № 22 от 08.04.2011года о полной индивидуальной материальной ответственности, заключенного между Атяшевским почтамтом УФПС РМ – филиала ФГУП «Почта России» являясь материально- ответственным лицом обязана обеспечивать сохранность вверенных ей материальных ценностей. В соответствии с должностной инструкцией начальника отделения связи, утвержденной Врио начальника Атяшевского почтамта УФПС РМ – филиала ФГУП «Почта России» ФИО1 должна была осуществлять руководство производственно-хозяйственной деятельностью отделения, обеспечивать организацию работы почтальонов, направленную на соблюдение режима работы отделения связи, выполнение плановых заданий, производить работы по совершенствованию организации производства, использованию резервов повышения производительности труда и повышения рентабельности производства, вести табель учета рабочего времени работников отделения связи, своевременно представлять необходимую финансовую отчетность о производственной деятельности отделения, обеспечивать сохранность товарно-материальных ценностей, бухгалтерской и технологической документации, осуществлять прием, обработку, отправку и выдачу всех видов почтовых отправлений, выполнение дополнительных почтовых услуг, продажу и организацию продажи почтальонами знаков почтовой оплаты, прием, оплату переводов, организацию сбора и приема платежей за коммунальные услуги, прием, обработку, выдачу в доставку периодических изданий, организацию подписки на периодические издания, реализацию коммерческих и продовольственных товаров, тем самым являлась лицом, выполняющим управленческие функции в коммерческой организации и на постоянной основе обладала организационно-распорядительными и административно-хозяйственными функциями.

10.05.2016 г. примерно в 14 часов начальник ОПС Алово, Атяшевского почтамта УФПС РМ – филиала ФГУП «Почта России» ФИО1, находясь в помещении отделения почтовой связи села Алово, Атяшевского почтамта УФПС РМ – филиала ФГУП «Почта России» по адресу: Республика Мордовия, 

<

...>, из корыстных побуждений с целью личной наживы, используя свое служебное положение, решила неопределенное время по пятницам до конца рабочего дня присваивать вверенные ей денежные средства, находящиеся в кассе, а также вверенные ей денежные средства, полученные от реализации товара и периодических изданий, принадлежащих ФГУП Почта России, чтобы впоследствии использовать их для личных нужд. 

26.08.2016 г., примерно в 14 часов ФИО1, реализуя свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств с использованием своего служебного положения, находясь в помещении ОПС села Алово, Атяшевского почтамта УФПС РМ – филиала ФГУП «Почта России» по адресу: 

<

адрес>, присвоила вверенные ей денежные средства, находящиеся в кассе ОПС села Алово, в сумме 5 000 руб. и в этот же день примерно в 17 часов с указанными похищенными денежными средствами с места преступления скрылась, а в последствии распорядилась ими по своему усмотрению. 

30.09.2016 г. примерно в 14 часов ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств с использованием своего служебного положения, находясь в помещении ОПС села Алово по адресу: Республика Мордовия, 

<

...>, присвоила вверенные ей денежные средства, находящиеся в кассе ОПС села Алово, в сумме 5 000 руб. и в этот же день примерно в 17 часов с указанными похищенными денежными средствами с места преступления скрылась, а в последствии распорядилась ими по своему усмотрению.

28.10.2016 г. примерно в 14 часов ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств с использованием своего служебного положения, находясь в помещении ОПС села Алово по адресу: Республика Мордовия, 

<

...>, присвоила вверенные ей денежные средства, находящиеся в кассе ОПС села Алово, в сумме 5 000 руб. и в этот же день примерно в 17 часов с указанными похищенными денежными средствами с места преступления скрылась, а в последствии распорядилась ими по своему усмотрению. 

25.11.2016 г. примерно в 14 часов ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств с использованием своего служебного положения, находясь в помещении ОПС села Алово по адресу: Республика Мордовия, 

<

...>, присвоила вверенные ей денежные средства, находящиеся в кассе ОПС Алово, в сумме 5 000 руб. и в этот же день примерно в 17 часов с указанными похищенными денежными средствами с места преступления скрылась, а в последствии распорядилась ими по своему усмотрению. 

30.12.2016 г. примерно в 14 часов ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств с использованием своего служебного положения, находясь в ОПС села Алово по адресу: Республика Мордовия, 

<

...>, присвоила вверенные ей денежные средства, находящиеся в кассе ОПС села Алово, в сумме 5 008 руб. 57 коп. и в этот же день примерно в 17 часов с указанными похищенными денежными средствами с места преступления скрылась, а в последствии распорядилась ими по своему усмотрению. 

27.01.2017 г. примерно в 14 часов ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств с использованием своего служебного положения, находясь в ОПС села Алово по адресу: Республика Мордовия, 

<

...>, присвоила вверенные ей денежные средства, находящиеся в кассе ОПС Алово, в сумме 5 000 руб. 17 часов с указанными похищенными денежными средствами с места преступления скрылась, а в последствии распорядилась ими по своему усмотрению. 

24.02.2017 г. примерно в 14 часов ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств с использованием своего служебного положения, находясь в ОПС села Алово по адресу: Республика Мордовия, 

<

...>, присвоила находящиеся в ящике ее рабочего стола вверенные ей денежные средства в сумме 6 326 руб. 47 коп., полученные от реализации в указанный день, в период с 09 час. по 13 час. 50 мин., продуктов питания населению и в этот же день примерно в 17 часов с указанными похищенными денежными средствами с места преступления скрылась, а в последствии распорядилась ими по своему усмотрению.

17.03.2017 г. примерно в 14 часов ФИО1, продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на присвоение вверенных ей денежных средств с использованием своего служебного положения, находясь в ОПС села Алово по адресу: Республика Мордовия, 

<

...>, присвоила находящиеся в ящике ее рабочего стола вверенные ей денежные средства в сумме 2 815 руб. 81 коп., полученные от реализации в указанный день, в период с 09 час. по 13 час. 50 мин., периодических изданий населению и в этот же день примерно в 17 часов с указанными похищенными денежными средствами с места преступления скрылась, а в последствии распорядилась ими по своему усмотрению.

24 марта 2017 г. незаконные действия ФИО1 были обнаружены в ходе проведенной ревизии денежных средств и товарно-материальных ценностей работниками Атяшевского почтамта УФПС РМ – филиала ФГУП «Почта России». 

Таким образом, ФИО1 в период с 10.05.2016 г. по 17.03.2017 г., действуя с единым продолжаемым умыслом, находясь в помещении ОПС села Алово, расположенном по адресу: Республика Мордовия, 

<

...>, используя свое служебное положение, присвоила вверенные ей денежные средства в сумме 39 150 руб. 85 коп., принадлежащие ФГУП «Почта России».

Своими действиями ФИО1 совершила преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 160 Уголовного кодекса Российской Федерации. 

В результате преступных действий ФИО1 ФГУП «Почта России» причинен материальный ущерб, на общую сумму 39 150 руб. 85копеек.

При ознакомлении с материалами уголовного дела по окончании предварительного следствия обвиняемая ФИО1 заявила ходатайство об особом порядке принятия судебного решения.

В судебном заседании подсудимая ФИО1 поддержала ранее заявленное ходатайство об особом порядке судебного разбирательства, полностью согласившись с предъявленным обвинением, признав себя виновной, пояснив при этом, что указанное ходатайство было заявлено ей добровольно и после консультаций с защитником.

Защитник подсудимой Кузнецов Е.И. заявленное его подзащитной ФИО1 ходатайство поддержал полностью, также просит принять судебное решение в особом порядке.

Представитель потерпевшего ФИО2 не возражает против рассмотрения дела в особом порядке судебного разбирательства.

Государственный обвинитель О.Е.Ионкин согласился на применение особого порядка судебного разбирательства по уголовному делу в отношении ФИО1 обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 160 УК Российской Федерации

Разрешая вопрос о возможности применения особого порядка судебного разбирательства, суд считает, что имеются все основания для удовлетворения заявленного ходатайства и принятия судебного решения без проведения судебного разбирательства, предусмотренные статьей 314 УПК Российской Федерации. По мнению суда, обвинение, с которым согласилась подсудимая, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Так, доказательствами по делу подтверждается, что ФИО1 в период с 10.05.2016 года по 17.03.2017 года с использованием своего служебного положения начальника отделения почтовой связи села Алово, Атяшевского почтампа УФПС РМ - филиала ФГУП «Почта России» совершила присвоение, то есть хищение вверенных товарно – материальных ценностей и присвоила денежные средства на общую сумму 39 150 руб. 85 коп, которыми распорядилась по своему усмотрению.

Суд считает, что действия ФИО1 следует квалифицировать по части 3 статьи 160 УК Российской Федерации, поскольку она совершила присвоение, то есть хищение чужого имущества вверенного ФИО1 с использованием своего служебного положения, чем причинила ФГУП – «Почта России» материальный ущерб, в сумме 39150 руб. 85 копеек.

При назначении наказания суд в целях восстановления социальной справедливости, исправления осужденной и предупреждения совершения новых преступлений, в силу статей 6,43,60 УК Российской Федерации учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновной, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденной и условия жизни её семьи. 

ФИО1 чистосердечно раскаялась в содеянном, вину полностью признала, ранее не судима, по месту жительства характеризуется положительно ( л.д.132 том 3 ) что суд, в соответствии с частью 2 статьей 61 УК Российской Федерации. признает смягчающими наказание обстоятельствами, а также в соответствии с п. «к» части 1 статьи 61 УК РФ добровольное возмещение имущественного ущерба суд признает смягчающим наказание обстоятельством.

В соответствии со ст. 63 УК РФ обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1 по делу не установлено.

В связи с изложенным суд не усматривает основания для применения положения статьи 64 УК РФ. Учитывая личность подсудимой, смягчающие вину обстоятельства, а также и то, что представитель потерпевшего не настаивает на строгом наказании, материальный ущерб возмещен полностью за совершенное преступление ФИО1 следует назначить наказание в виде лишения свободы, с применением ст. 73 УК РФ т.е. условно, без реального отбывания наказания, но в условиях осуществления за её поведением контроля со стороны органа, ведающего исполнением приговора, с исполнением определенных обязанностей.

При этом, суд при назначении наказания руководствуется частью 5 статьи 62 УК Российской Федерации. 

Данное наказание, по мнению суда, будет способствовать характеру и степени общественной опасности совершенного преступления, обстоятельствам его совершения и личности виновного, а также сможет обеспечить достижение целей наказания, предусмотренных частью второй статьи 43 УК Российской Федерации.

С учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности суд, несмотря на наличие смягчающих наказание обстоятельств и отсутствии отягчающих наказание подсудимой обстоятельств, не находит оснований для применения ФИО1 положений части 6 статьи 15 УК Российской Федерации.

Преступление, совершенное подсудимой ФИО1 в силу части 4 

статьи 15 УК РФ относится к категории тяжких. 

С учетом конкретных обстоятельств дела и данных о личности подсудимой, суд считает возможным не назначать ФИО1 дополнительные наказания: в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренные санкцией части 3 статьи 160 УК Российской Федерации.

В связи с назначением ФИО1 наказание в виде лишения свободы с применением требований статьи 73 УК РФ меру пресечения в отношении ее до вступления приговора в законную силу необходимо оставить без изменения – в виде обязательстве о явке. 

Постановлением от 28 сентября 2017 года за участие на предварительном следствии по назначению адвокату Кузнецову Е.И. выплачено 1650 руб. из средств Федерального бюджета, за участие в суде по первой инстанции в сумме 1100 руб., которые отнесены к процессуальным издержкам. В соответствии со ст. 132 УПК Российской Федерации процессуальные издержки взыскиваются с осужденного. Но в виду того, что дело рассматривается в особом порядке, в соответствии со ст. 316 п.10 УПК РФ подсудимая освобождается от взыскания процессуальных издержек (л.д. 249 т.2)

Вещественные доказательства по уголовному делу:вещественные доказательства приобщенные к материалах уголовного дела ( том 3 л.д.17-29), а также расписки о приобретение товара в долг в количестве 5 штук ( л.д. 67 т.3 )в соответствии со статьей 81 УПК Российской Федерации хранить при уголовном деле.

На основании изложенного и, руководствуясь статьей 307-309, 316 УПК Российской Федерации, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновной в совершении преступления, предусмотренного частью 3 статьи 160 УК Российской Федерации и назначить ей наказание в виде – 2 (двух ) лет лишения свободы.

В соответствии со статьей 73 УК Российской Федерации, назначенное наказание ФИО1 в виде лишения свободы, считать условным с испытательным сроком на 1(один) год.

Обязать ФИО1 в период испытательного срока не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль, за поведением условно осужденной, являться на регистрацию в указанный орган, и в установленные им сроки. 

Контроль за поведением ФИО1 в период испытательного срока возложить на специализированный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденной, по месту ее жительства.

Меру пресечения ФИО1 в виде обязательстве о явке- оставить без изменения до вступления приговора в законную силу. 

Процессуальные издержки за участие адвоката Кузнецова Е.И. в суде по первой инстанции в сумме 1100 руб. взыскиваются с осужденной в соответствии со ст. 132 УПК Российской Федерации. Но в виду того, что дело рассмотрено в особом порядке, в соответствии со ст. 316 п.10 УПК РФ подсудимая ФИО1 освобождается от взыскания процессуальных издержек. 

Вещественные доказательства по уголовному делу:

Приказ (распоряжение) о приеме работника на работу № 114-ЛС от 08.04.2011; трудовой договор № 21 от 08.04.2011; договор о полной индивидуальной материальной ответственности № 22 от 08.04.2011; квалификационная характеристика начальника отделения почтовой связи 4-5 класса; должностная инструкция начальника отделения связи; товарно денежный отчет по ЗПО по Аловскому ОПС за период с 01.05.16 по 24.03.2017; товарно денежный отчет по товару (розница) по Аловскому ОПС за период с 01.05.16 по 24.03.2017; товарно денежный отчет по товару по Аловскому ОПС за период с 01.05.16 по 24.03.2017; реестр по подписке № 80 от 07.06.2016 г; реестр по подписке № 81 от 15.06.2016 г; реестр по подписке № 82 от 17.06.2016 г; реестр по подписке № 83 от 20.06.2016 г; реестр по подписке № 84 от 20.06.2016 г; реестр по подписке № 85 от 22.06.2016 г; реестр по подписке № 87 от 24.06.2016 г; реестр по подписке № 88 от 07.06.2016 г;дневник формы 130 c 01.05.2016 по 31.05.2016; дневник формы 130 c 01.06.2016 по 30.06.2016; дневник формы 130 c 01.07.2016 по 31.07.2016; дневник формы 130 c 01.08.2016 по 31.08.2016; дневник формы 130 c 01.09.2016 по 30.09.2016; дневник формы 130 c 01.10.2016 по 31.10.2016; дневник формы 130 c 01.11.2016 по 30.11.2016; дневник формы 130 c 01.12.2016 по 31.12.2016; дневник формы 130 c 01.01.2017 по 31.01.2017; дневник формы 130 c 01.02.2017 по 28.02.2017; дневник формы 130 c 01.03.2017 по 24.03.2017; 

-препроводительные письма: форма МС-4 от 30.03.2017 на 3100,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 31.03.2017 на 5063,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 29.03.2017 на 43000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 27.03.2017 на 22400,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 24.03.2017 на 41508,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 20.03.2017 на 149300,00 руб. (сверхлимитные);

-форма МС-4 от 17.03.2017 на 40600,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 14.03.2017 на 95000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 15.03.2017 на 26000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 13.03.2017 на 52400,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 10.03.2017 на 25000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 07.03.2017 на 5000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 06.03.2017 на 5000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 03.03.2017 на 20000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 28.02.2017 на 65000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 27.02.2017 на 46000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 25.02.2017 на 182000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 22.02.2017 на 20000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 21.02.2017 на 25000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 20.02.2017 на 214000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 17.02.2017 на 17300,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 15.02.2017 на 23500,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 14.02.2017 на 20000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 13.02.2017 на 23000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 10.02.2017 на 29700,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 08.02.2017 на 14000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 06.02.2017 на 32400,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 03.02.2017 на 25700,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 31.01.2017 на 20563,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 30.01.2017 на 54000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 27.01.2017 на 11000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 25.01.2017 на 50000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 24.01.2017 на 171000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 23.01.2017 на 157000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 20.01.2017 на 34000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 18.01.2017 на 30000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 17.01.2017 на 31000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 11.01.2017 на 4000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 13.01.2017 на 29000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 16.01.2017 на 47438,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 31.12.2016 на 60473,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 30.12.2016 на 265000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 30.12.2016 на 75000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 28.12.2016 на 36000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 27.12.2016 на 96058,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 23.12.2016 на 8000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 21.12.2016 на 13300,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 19.12.2016 на 43000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 16.12.2016 на 22000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 16.12.2016 на 16200,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 13.12.2016 на 50000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 14.12.2016 на 26000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 12.12.2016 на 75000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 09.12.2016 на 24800,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 05.12.2016 на 22500,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 30.11.2016 на 41507,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 28.11.2016 на 11046,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 24.11.2016 на 214832,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 23.11.2016 на 58000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 21.11.2016 на 114690,00 руб. (сверхлимитные); накладная от 18.11.2016 на 14000,00 руб. (сверхлимитные); накладная от 16.11.2016 на 36800,00 руб. (сверхлимитные); накладная от 14.11.2016 на 10000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 09.11.2016 на 113000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 02.11.2016 на 12000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 07.11.2016 на 5000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 31.10.2016 на 4436,64 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 31.10.2016 на 46680,33 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 31.10.2016 на 54502,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 28.10.2016 на 30000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 24.10.2016 на 100000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 26.10.2016 на 15000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 21.10.2016 на 38000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 19.10.2016 на 20000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 17.10.2016 на 7600,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 07.10.2016 на 4400,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 03.10.2016 на 2100,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 05.10.2016 на 6000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 30.09.2016 на 300,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 29.09.2016 на 26000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 28.09.2016 на 23000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 27.09.2016 на 22000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 26.09.2016 на 46600,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 23.09.2016 на 28000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 21.09.2016 на 31100,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 20.09.2016 на 62000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 19.09.2016 на 22000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 16.09.2016 на 8000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 14.09.2016 на 22800,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 13.09.2016 на 22000,00 руб. (сверхлимитные); 

форма МС-4 от 12.09.2016 на 8600,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 09.09.2016 на 10000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 07.09.2016 на 7500,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 05.09.2016 на 10700,00 руб. (сверхлимитные);

форма МС-4 от 31.08.2016 на 31800,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 29.08.2016 на 56000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 26.08.2016 на 34000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 24.08.2016 на 14000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 22.08.2016 на 23600,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 19.08.2016 на 18500,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 17.08.2016 на 19700,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 16.08.2016 на 58000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 15.08.2016 на 67100,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 12.08.2016 на 31000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 10.08.2016 на 26000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 08.08.2016 на 12000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 05.08.2016 на 15843,75 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 03.08.2016 на 3500,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 30.07.2016 на 18000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 29.07.2016 на 17100,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 27.07.2016 на 35600,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 25.07.2016 на 116600,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 20.07.2016 на 36700,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 18.07.2016 на 52100,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 15.07.2016 на 17000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 15.07.2016 на 18500,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 13.07.2016 на 1800,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 11.07.2016 на 32600,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 08.07.2016 на 8000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 06.07.2016 на 21000,00 руб. (сверхлимитные); 

форма МС-4 от 29.06.2016 на 10000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 29.06.2016 на 24515,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 27.06.2016 на 128100,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 24.06.2016 на 31000,00 руб. (сверхлимитные); 

форма МС-4 от 22.06.2016 на 18100,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 21.06.2016 на 41000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 22.06.2016 на 39700,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 17.06.2016 на 3000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 20.06.2016 на 24500,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 11.06.2016 на 71700,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 15.06.2016 на 30000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 06.06.2016 на 9700,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 08.06.2016 на 21600,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 04.05.2016 на 17200,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 06.05.2016 на 32800,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 10.05.2016 на 1000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 11.05.2016 на 16000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 13.05.2016 на 13000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 16.05.2016 на 100000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 18.05.2016 на 48700,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 20.05.2016 на 9400,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 23.05.2016 на 105000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 24.05.2016 на 81900,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 25.05.2016 на 43600,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 27.05.2016 на 30700,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 30.05.2016 на 851000,00 руб. (сверхлимитные); форма МС-4 от 31.05.2016 на 28980,00 руб. (сверхлимитные); препроводительные письма: форма МС-4 от 24.03.2017 на 119800,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 22.03.2017 на 86500,00 руб. (подкрепления); 

форма МС-4 от 20.03.2017 на 714800,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 17.03.2017 на 552400,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 15.03.2017 на 328800,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 15.03.2017 на 334200,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 13.03.2017 на 760500,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 10.03.2017 на 887400,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 07.03.2017 на 433600,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 06.03.2017 на 44500,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 06.03.2017 на 754300,00 руб. (подкрепления); 

форма МС-4 от 22.02.2017 на 180900,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 22.02.2017 на 2400,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 20.02.2017 на 710100,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 17.02.2017 на 538300,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 15.02.2017 на 365900,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 13.02.2017 на 753100,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 10.02.2017 на 880300,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 08.02.2017 на 449800,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 06.02.2017 на 753300,00 руб. (подкрепления); 

форма МС-4 от 03.02.2017 на 1192800,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 23.01.2017 на 426100,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 23.01.2017 на 5300,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 27.01.2017 на 4200,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 27.01.2017 на 1000,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 20.01.2017 на 1245100,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 18.01.2017 на 671700,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 16.01.2017 на 832700,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 13.01.2017 на 1616000,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 11.01.2017 на 438500,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 11.01.2017 на 15000,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 03.01.2017 на 1143200,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 06.01.2017 на 932500,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 09.01.2017 на 622900,00 руб. (подкрепления);форма МС-4 от 30.12.2016 на 2400,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 29.12.2016 на 3300,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 26.12.2016 на 6400,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 23.12.2016 на 168400,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 19.12.2016 на 460900,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 21.12.2016 на 319700,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 14.12.2016 на 633800,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 16.12.2016 на 569300,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 12.12.2016 на 528000,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 09.12.2016 на 846700,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 07.12.2016 на 569800,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 05.12.2016 на 4000,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 05.12.2016 на 762400,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 02.12.2016 на 770000,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 28.11.2016 на 3000,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 25.11.2016 на 6400,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 23.11.2016 на 180600,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 21.11.2016 на 306200,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 16.11.2016 на 385300,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 18.11.2016 на 660000,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 02.11.2016 на 775900,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 11.11.2016 на 10000,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 14.11.2016 на 618600,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 11.11.2016 на 751000,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 09.11.2016 на 633900,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 07.11.2016 на 578700,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 05.11.2016 на 760900,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 05.10.2016 на 754600,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 03.10.2016 на 768000,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 07.10.2016 на 817700,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 10.10.2016 на 7500,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 10.10.2016 на 585100,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 12.10.2016 на 11000,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 12.10.2016 на 561400,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 17.10.2016 на 439800,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 19.10.2016 на 438100,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 21.10.2016 на 376000,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 21.10.2016 на 5300,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 24.10.2016 на 2000,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 24.10.2016 на 100400,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 28.10.2016 на 8900,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 28.10.2016 на 5300,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 28.10.2016 на 3000,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 02.09.2016 на 767100,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 05.09.2016 на 761000,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 07.09.2016 на 584800,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 09.09.2016 на 824800,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 12.09.2016 на 556300,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 26.09.2016 на 8000,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 14.09.2016 на 622300,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 16.09.2016 на 593800,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 19.09.2016 на 438300,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 21.09.2016 на 299600,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 23.09.2016 на 179400,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 13.09.2016 на 25600,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 05.08.2016 на 20000,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 05.08.2016 на 1145300,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 08.08.2016 на 412000,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 08.08.2016 на 10600,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 26.08.2016 на 8600,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 12.08.2016 на 1027600,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 15.08.2016 на 331700,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 19.08.2016 на 714000,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 22.08.2016 на 77400,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 22.08.2016 на 20000,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 24.08.2016 на 106500,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 10.08.2016 на 606500,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 01.07.2016 на 924300,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 06.07.2016 на 750100,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 29.07.2016 на 3200,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 11.07.2016 на 445500,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 13.07.2016 на 5300,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 13.07.2016 на 757900,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 15.07.2016 на 578200,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 18.07.2016 на 261600,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 19.07.2016 на 671900,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 22.07.2016 на 176400,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 25.07.2016 на 10500,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 27.07.2016 на 5300,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 08.07.2016 на 845800,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 06.06.2016 на 721700,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 08.06.2016 на 454200,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 09.06.2016 на 862900,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 10.06.2016 на 736200,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 14.06.2016 на 388900,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 16.06.2016 на 503300,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 17.06.2016 на 690200,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 21.06.2016 на 78300,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 23.06.2016 на 108300,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 30.06.2016 на 269300,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 25.05.2016 на 7600,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 03.05.2016 на 266200,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 04.05.2016 на 939300,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 06.05.2016 на 953000,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 07.05.2016 на 638500,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 13.05.2016 на 5300,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 13.05.2016 на 954700,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 16.05.2016 на 385500,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 18.05.2016 на 260000,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 20.05.2016 на 5000,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 20.05.2016 на 736500,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 20.05.2016 на 25000,00 руб. (подкрепления); форма МС-4 от 23.05.2016 на 178400,00 руб. (подкрепления); накладная на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № 4 от 06.03.2017; накладная на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № 6 от 18.03.2017; накладная на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № 9 от 22.03.2017; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00003545 от 13.03.2017; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00002985 от 01.03.2017; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00003123 от 06.03.2017; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00003404 от 10.03.2017; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00003499 от 13.03.2017; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00003483 от 13.03.2017; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00003728 от 16.03.2017;накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00001699 от 03.02.2017; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00001832 от 06.02.2017; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00001594 от 02.02.2017; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00001826 от 07.02.2017; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у0000215 от 10.02.2017; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товар № 038003у00001567 от 02.02.2017; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00001776 от 06.02.2017; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00002116 от 10.02.2017; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00002271 от 15.02.2017; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00002516 от 21.02.2017; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00002449 от 20.02.2017; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00002781 от 27.02.2017; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00002909 от 01.03.2017;накладная б/н от 13.01.2017; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00000483 от 16.01.2017; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00000074 от 09.01.2017; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00000685 от 19.01.2017; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00000744 от 20.01.2017; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00000936 от 25.01.2017; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00001119 от 27.01.2017; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00000075 от 09.01.2017; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00000358 от 12.01.2017; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00000542 от 17.01.2017; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00000684 от 19.01.2017; накладная на внутреннее перемещение собственного товар № 038003у00014831 от 09.12.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00014727 от 07.12.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00014350 от 01.12.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00014583 от 07.12.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00014574 от 07.12.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00014895 от 13.12.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00015336 от 20.12.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00015923 от 27.12.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00016061 от 28.12.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00016098 от 28.12.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00015223 от 19.12.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00014998 от 14.12.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00014822 от 13.12.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00014800 от 13.12.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00014614 от 07.12.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00014928 от 13.12.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00014893 от 13.12.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00015551 от 22.12.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00013285 от 08.11.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00013400 от 09.11.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00013492 от 11.11.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у0001426 от 30.11.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00014093 от 29.11.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00013112 от 01.11.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00013809 от 23.11.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00013869 от 25.11.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00014210 от 30.11.2016; накладная на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № 37 от 26.10.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00011573 от 04.10.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00011837 от 11.10.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00012462 от 21.10.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00012858 от 27.10.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00012461 от 21.10.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00011484 от 03.10.2016; накладная б/н от 05.09.2016; накладная на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № 32 от 31.08.2016; накладная на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № 33 от 23.09.2016; накладная на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № 34 от 23.09.2016; накладная на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № 35 от 23.09.2016; накладная на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № 36 от 26.09.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00010332 от 08.09.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00010632 от 16.09.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00010677 от 19.09.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00010876 от 23.09.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00010333 от 08.09.2016;накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00008965 от 09.08.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00009182 от 15.08.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00009227 от 16.08.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00009323 от 16.08.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00008701 от 03.08.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00008755 от 04.08.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00009022 от 10.08.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00009400 от 17.08.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00009605 от 24.08.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00009811 от 29.08.2016;накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00007845 от 08.07.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товар № 038003у00007900 от 12.07.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00008224 от 25.07.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00008395 от 27.07.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00007846 от 08.07.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00007962 от 13.07.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00008225 от 25.07.2016;накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00006863 от 09.06.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00007126 от 20.06.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00007383 от 27.06.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00007413от 28.06.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00007135 от 20.06.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00002833 от 01.03.2017; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00003171 от 07.03.2017; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00003266 от 09.03.2017; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00003560 от 14.03.2017; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00003637 от 15.03.2017; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00003892 от 22.03.2017; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00003918 от 22.03.2017;накладная на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № 3 от 20.02.2017;накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00002751 от 27.02.2017; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00001647 от 03.02.2017; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00001810 от 07.02.2017; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00001892 от 08.02.2017; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00001962 от 09.02.2017; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00001982 от 09.02.2017; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00002282 от 17.02.2017; накладная б/н от 24.01.2017; накладная на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № 038003у00000003 от 03.01.2017; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00001090 от 27.01.2017; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00000705 от 20.01.2017; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00000317 от 12.01.2017;накладная б/н от 26.12.2016; накладная б/н от 27.12.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00014657 от 08.12.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00014877 от 13.12.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00014459 от 06.12.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00014732 от 12.12.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00014952 от 14.12.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00014542 от 07.12.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00015148 от 16.12.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00015520 от 23.12.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00014440 от 05.12.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00014708 от 09.12.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00015033 от 15.12.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00014304 от 29.11.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00013377 от 09.11.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00014019 от 29.11.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00013134 от 02.11.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00013575 от 15.11.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00013068 от 01.11.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00013291 от 08.11.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00013827 от 25.11.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00013270 от 07.11.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00014191 от 30.11.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00013777 от 24.11.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00013655 от 17.11.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00013026 от 01.11.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00013913 от 28.11.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00013700 от 22.11.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00013216 от 05.11.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00013496 от 11.11.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00013681 от 21.11.2016; накладная на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № 038003у00013590 от 15.11.2016;накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00011306 от 03.10.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00011423 от 03.10.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00011466 от 03.10.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00011544 от 04.10.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00011610 от 05.10.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00011665 от 05.10.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00011848 от 12.10.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00012013 от 12.10.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00012065 от 13.10.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00012204 от 17.10.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00012291 от 18.10.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00012328 от 19.10.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00012366 от 19.10.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у0001468 от 21.10.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00012616 от 25.10.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00012676 от 26.10.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00012727 от 26.10.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00012873от 27.10.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00012896 от 28.10.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00010074 от 05.09.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00010174 от 06.09.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00010226 от 07.09.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00010308 от 08.09.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00010364 от 09.09.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00010421 от 12.09.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00010472 от 13.09.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00010436 от 13.09.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00010525 от 14.09.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00010608 от 16.09.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00010717 от 20.09.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00010784 от 21.09.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00010822 от 21.09.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00010858 от 23.09.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00011062 от 27.09.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00011083 от 27.09.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00011008 от 27.09.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00011185 от 28.09.2016;накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00008636 от 02.08.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00008685 от 03.08.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00008636 от 02.08.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00009005 от 10.08.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00009158 от 15.08.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00009240 от 16.08.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00009267 от 16.08.2016;накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00009347 от 17.08.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00009450 от 19.08.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00009533 от 23.08.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00009577 от 24.08.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00009849 от 30.08.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00009916 от 31.08.2016;накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00007702 от 05.07.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00007746 от 06.07.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00007767 от 08.07.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00007903 от 12.07.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00007968 от 13.07.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00008039 от 19.07.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00008068 от 19.07.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00008101 от 20.07.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00008125 от 21.07.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00008229 от 26.07.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00008322 от 27.07.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00006407 от 01.06.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00006526 от 02.06.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00006581 от 03.06.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00006509 от 03.06.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00006605 от 06.06.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00006690 от 07.06.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00006769 от 08.06.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00006827 от 09.06.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00006914 от 14.06.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00006932 от 15.06.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00006988 от 15.06.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00007051 от 16.06.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00007162 от 21.06.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00007202 от 22.06.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00007248 от 23.06.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00007397 от 28.06.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00007504 от 29.06.2016 накладная на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № 15 от 13.05.2016; накладная на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № 16 от 13.05.2016; накладная на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № 17 от 13.05.2016; накладная на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № 18 от 13.05.2016; накладная на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № 19 от 13.05.2016; накладная на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № 21 от 30.05.2016; накладная на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № 22 от 30.05.2016; накладная на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № 23 от 30.05.2016; накладная на внутреннее перемещение, передачу товаров, тары № 24 от 30.05.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00005599 от 16.05.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00005658 от 17.05.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00005846 от 19.05.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00005909 от 20.05.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00005947 от 20.05.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00006373 от 30.05.2016; накладная на внутреннее перемещение собственного товара № 038003у00005119 от 03.05.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00005168 от 04.05.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00005184 от 04.05.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00005284 от 06.05.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00005200 от 06.05.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00005347 от 10.05.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00005418 от 12.05.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00005363 от 13.05.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00005500 от 12.05.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00005243 от 06.05.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00005603 от 16.05.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00005660 от 17.05.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00005775 от 18.05.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00005729 от 18.05.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00005824 от 19.05.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00006007 от 24.05.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00006063 от 25.05.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00006142 от 26.05.2016; накладная на внутреннее перемещение комиссионного товара № 038003у00006206 от 27.05.2016; накладная на возврат от 21.12.2016 г.; акт ревизии наличных денежных средств и условных ценностей, находящихся в операционной кассе с. Алово ПГПС от 10 мая 2016 г., приказ № 25-АХД от 24.03.2017 о проведении ревизии; акт инвентаризации наличных денежных средств в основной операционной кассе ОПС находящихся по состоянию на 24.03.2017. Расписки – обязательства на приобретение товара в долг ФИО16. на сумму 26 203 руб., ФИО17. на сумму 19 067 руб., ФИО18. на сумму 4 056 руб., ФИО19. на сумму 5 737, 37 руб., ФИО20. на сумму 44 647 руб. хранить при уголовном деле. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке течение 10 суток в судебную коллегию по уголовным делам Верховного Суда Республики Мордовия, через Атяшевский районный суд Республики Мордовия, а осужденной, содержащейся под стражей, в тот же срок со дня вручения копии приговора с соблюдением требований ст.317 УПК Российской Федерации. В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, а также участие адвоката для защиты ее интересов.

Председательствующий судья Т.Н. Иванушкина